ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN BÌNH TRỌNG

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  02 /TB-TBT
Quận 5, ngày 01 tháng 9 năm 2021
THÔNG BÁO

Về Lịch phát sóng học trên truyền hình

 Năm học 2021-2022

1. Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam (VTV7) xây dựng chuyên mục “Dạy Tiếng Việt lớp 1” để giúp các em học sinh lớp 1 học phần Học vần môn Tiếng Việt. Nội dung chuyên mục “Dạy Tiếng Việt lớp 1” được thiết kế 56 chủ đề tương ứng với 56 số phát sóng theo yêu cầu cần đạt của chương trình môn Tiếng Việt 1 – dùng chung cho các sách giáo khoa Tiếng Việt 1 – tập trung chủ yếu vào việc hỗ trợ học sinh học tốt phần Học vần. Từ đó, học sinh có thể dần làm chủ các kĩ năng đọc, viết, nói và nghe ở lớp 1. Chuyên mục được phát sóng trực tiếp trên VTV7 bắt đầu từ ngày 6/9/2021 vào khung giờ 14g30 – 15g00 các ngày từ thứ hai đến thứ bảy hằng tuần và được lưu trên ứng dụng VTVgo, kênh Youtube VTV7 và Cổng thông tin điện tử vtv7.vtv.vn

2. Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM phối hợp với Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện chuyên mục “Lớp 1 vui học” và “Lớp 2 chăm ngoan” phát sóng trên các kênh HTVC (kênh số 5); SCTV (kênh 196); VTVCab (kênh 78); Viettel TV (kênh 176); FPT Play (kênh 14); MyTV (kênh 14); AVG (Truyền hình số mặt đất kênh 65, Truyền hình vệ tinh kênh 95); K+ (kênh 301); Truyền hình SDTV, kênh tần số K33: kênh 13 hằng ngày và được đăng tải lại đầy đủ trên kênh Youtube “Ôn bài” của HTV Key.

- Thời điểm bắt đầu phát sóng: 13/9/2021

+ 9g00 -10g00 các ngày thứ Hai, Tư, Sáu đối với nội dung lớp 1.
+ 9g00 – 10g00 các ngày thứ Ba, Năm, Bảy đối với nội dung lớp 2.
+ Phát lại từ 15g00 – 17g00 hằng ngày.

- Thời lượng phát sóng: 60 phút/ngày, sau mỗi tiết học có hoạt động          thư giãn:

+ 2 tiết Tiếng Việt (40 phút).
+ 1 tiết Toán (20 phút).
Trường Tiểu học Trần Bình Trọng thông báo đến Cha mẹ học sinh lớp 1, lớp 2 được biết để hướng dẫn con em bổ sung thêm kiến thức học trên Truyền hình trong giai đoạn ngừng đến trường do dịch bệnh Covid-19.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Phạm Thị Kim Loan

[image: image1.png]

Nơi nhận:

- PGD&ĐT Q5;

- CB-GV-NV;

- Website trường;

- Lưu: VT.

5